
 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 1 z 5 
 

 XIII. grantová výzva Nadace Sirius 
 

A) ÚVOD 

 

Grantová výzva vychází z poslání Nadace Sirius všestranně přispívat ke zlepšování kvality života dětí. Ve své 

činnosti se nadace zaměřuje na pomoc znevýhodněným dětem.  

Zdravotní postižení dítěte představuje velkou zátěž pro pečující rodinu dítěte. Sociální služba raná péče 
podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách je významným článkem systému pomoci dětem se 
zdravotním postižením a jejich rodinám. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte  
s ohledem na jeho specifické potřeby v klíčovém období života dítěte. Bylo prokázáno, že cílenou stimulací 
lze v raném věku výrazně ovlivnit schopnost dítěte s postižením naučit se maximálně využívat oslabené 
funkce a vytvářet kompenzační mechanismy za ztracené schopnosti. 
 
Dle analýzy „Aktuální situace rané péče v České republice – rok 2022“1 uvádějí poskytovatelé rané péče 
ohrožující nejistotu financování a nedostatečné financování služby v některých regionech.  
  
Z tohoto důvodu se Nadace Sirius rozhodla zaměřit XIII. grantovou výzvu na finanční podporu sociální služby 
raná péče. 
 

I. TÉMA GRANTOVÉ VÝZVY 
 
Podpora sociální služby raná péče 
 

II. CÍL GRANTOVÉ VÝZVY 
 

Cílem grantového řízení je poskytnutí dodatečných finančních prostředků poskytovatelům registrované 
sociální služby raná péče k zajištění dostupnosti a kvality této služby v letech 2023/2024. 
V rámci grantové výzvy dojde k pilotnímu ověření nástroje pro měření vlivu intervence v rodině na kvalitu 
jejího života. 
 

III. CÍLOVÉ SKUPINY PODPORY 
 
Primární cílová skupina: 

• poskytovatelé registrované sociální služby raná péče. 
 

Sekundární cílová skupina: 

• rodiny s dětmi ve věku do 7 let, které jsou zdravotně postižené nebo jejichž vývoj je ohrožen  
v důsledku nepříznivého zdravotního stavu v péči poskytovatelů rané péče. 

 
 
B) VÝCHODISKA  
 
Raná péče je podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, sociální terénní služba, popřípadě doplněná 
ambulantní formou služby, poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně 

 
1 Společnost pro ranou péči: Aktuální situace rané péče v České republice – rok 2022, https://www.ranapece.cz/wp-

content/uploads/analyza-RP-2022_final.pdf 

https://www.ranapece.cz/wp-content/uploads/analyza-RP-2022_final.pdf
https://www.ranapece.cz/wp-content/uploads/analyza-RP-2022_final.pdf


 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 2 z 5 
 

postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na 
podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 
 
Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) sociálně terapeutické činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Službu poskytují bezplatně pracoviště rané péče, která jsou nejčastěji zřizována neziskovými organizacemi. 
 
Poskytování rané péče je financováno ze státního rozpočtu dotací na poskytování sociálních služeb. Toto 
financování pokrývá pouze 60 – 80 % nákladů spojených s poskytováním služby raná péče2. Zbytek nákladů 
jsou poskytovatelé nuceni pokrývat z jiných zdrojů, což v rámci současné ekonomické situace se stává méně 
dostupné. Problémy s financováním služby mohou ohrozit včasnost a kvalitu péče o rodiny dětí 
s postižením v klíčovém období života dítěte.  
 
Grantová výzva je zacílena na zajištění dostupnosti a kvality přímé podpory těchto rodin.  
 

 

C)  ZAMĚŘENÍ GRANTOVÉ VÝZVY 

 

Grantová výzva je zaměřena na poskytnutí dodatečných zdrojů k financování nákladů spojených 

s poskytováním základních činností služby raná péče. Tyto dodatečné zdroje mohou být využity 

k financování těchto nákladů: 

• osobní náklady, včetně odvodů; 

• spotřeba energie a pohonných hmot; 

• cestovné; 

• nákup pomůcek; 

• poplatek za šetření kvality služby Asociace rané péče ČR. 

 

D)  GRANTOVANÝ OBJEM FINANCÍ A DOBA PODPORY 

 

Celková částka k přerozdělení: až do výše 16 000 000 Kč. 

 

Maximální výše podpory je stanovena částkou 4 000 Kč na klientskou rodinu dle aktuálního počtu 

klientských rodin a limitem podpory pro registraci služby raná péče dle tabulky níže. 

  Maximální výše podpory 

Limit pro registraci s počtem klientů do 100 rodin 250 000 Kč 

Limit pro registraci s počtem klientů 100 - 200 rodin 400 000 Kč 

Limit pro registraci s počtem klientů nad 200 rodin 550 000 Kč 

 
2 Společnost pro ranou péči: Aktuální situace rané péče v České republice – rok 2022, https://www.ranapece.cz/wp-

content/uploads/grafika-analyza-4-listy.pdf 

https://www.ranapece.cz/wp-content/uploads/grafika-analyza-4-listy.pdf
https://www.ranapece.cz/wp-content/uploads/grafika-analyza-4-listy.pdf


 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 3 z 5 
 

Poskytovatel, který má více registrací služby raná péče, může podat žádost na každou registraci služby. 

 

Doba podpory: 1. 7. 2023 – 30. 6. 2024 

 

E)  ČASOVÝ HARMONOGRAM GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

 

Jednotlivé kroky Datum 

Vyhlášení výzvy 17. května 2023 

Termín pro zasílání dotazů 29. května 2023 

Zveřejnění odpovědí na webu Nadace 30. května 2023 

Uzávěrka příjmu žádostí 5. června 2023 v 10 hodin  

Vyhlášení výsledků 19. června 2023 

Podpis smluv 20. - 30. června 2023 

Realizace podpory - čerpání grantů červenec 2023 - červen 2024 

 

F)  ZPŮSOB DORUČENÍ ŽÁDOSTI 

 

Žádosti o grant budou podávány zasláním na e-mailovou adresu: GR.2023@nadacesirius.cz. 

Uzávěrka podání žádosti je dne 5. června 2023 ve 10:00 hodin. Pro odeslání žádosti je rozhodující datum a 

čas odeslání e-mailu. Potvrzení o přijetí žádosti bude žadatelům zasláno do dvou pracovních dnů. 

 

G)  FORMÁLNÍ POŽADAVKY ŽÁDOSTI O GRANT 

 

Součástí žádosti o grant jsou následující dokumenty: 

• vyplněný formulář „Žádost o grant“ 

• vyplněný formulář „Rozpočet" 

• přílohy: 

- doklad o oprávnění osoby, která bude jménem žadatele jednat, a to v podobě pověření 

statutárním orgánem žadatele;  

- úředně ověřené potvrzení o registraci žadatele v příslušném rejstříku; 

- doklad o přidělení IČ (pokud nevyplývá z potvrzení o registraci v příslušném rejstříku); 

- statut či stanovy žadatele; 

- výroční zpráva za rok 2021, případně za rok 2022; 

- doklad o registraci sociální služby raná péče; 

- doklad o vedení bankovního účtu (smlouva o založení bankovního účtu). 

 

H)  ZÁVAZKY PŘÍJEMCE SPOJENÉ S POSKYTNUTÍM GRANTU 

 

Příjemce grantu se zavazuje dodat nadaci za danou registraci služby raná péče vyplněný formulář „Přehled 

finančních zdrojů, nákladů služby raná péče a struktury klientů za rok 2023“ v termínu do 28.2. 2024, který 

obsahuje informace o příjmech na registrovanou službu raná péče dle zdrojového rozdělení, informace o 

nákladech na službu raná péče a rozdělení osobních nákladů, počty přepočtených úvazků; počty a strukturu 

mailto:GR.2023@nadacesirius.cz


 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 4 z 5 
 

rodin (detail sbíraných dat: datum vstupu do služby, ORP, kde rodina žije, doba čekání na službu, kdo dal na 

službu kontakt, jazyk komunikace, datum narození dítěte, pohlaví dítěte, typ postižení dítěte, dojezdová 

vzdálenost) za kalendářní rok 2023.  

 

Data z formuláře „Přehled finančních zdrojů, nákladů služby raná péče a struktury klientů za rok 2023“ 

budou využity pouze pro celkovou analýzu financování služby raná péče. V žádném případě není účelem 

sběru těchto dat porovnání využití grantu jednotlivými poskytovateli nebo porovnávání zdrojů a nákladů 

jednotlivých poskytovatelů.  

 

Po skončení podpory se příjemce zavazuje dodat vyplněný formulář „Závěrečná hodnotící zpráva“, který 

obsahuje informace k využití finančních prostředků a zhodnocení podpory. 

 

Příjemce se zúčastní pilotního ověření nástroje pro měření vlivu intervence v rodině na kvalitu jejího života. 

 

I)  ZPŮSOBILOST ŽADATELE 

 

Žadateli oprávněnými předkládat žádost o grant v daném grantovém řízení mohou být právnické osoby, 

které poskytují registrovanou službu raná péče. Žádost se podává za každou registraci zvlášť. 

 

J)  HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

 

Neúplné žádosti o grant a žádosti dodané po lhůtě budou z hodnocení vyřazeny. 

Žádosti budou hodnoceny po formální stránce týmem nadace. 

Odpovědnost za rozhodnutí o přidělení grantového příspěvku nese správní rada Nadace Sirius.  

Rozhodnutí správní rady je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

Nadace Sirius není povinna sdělovat důvody, které vedly k rozhodnutí nepodpořit některou z žádostí. 

Nadace Sirius chrání informace poskytnuté v žádosti, včetně osobních údajů o žadatelích. 

 

K)  SMLOUVA A KONTROLA POUŽITÍ GRANTU 

 

Nadace Sirius s příjemcem grantu uzavírá smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (grantu). Smlouva  

o poskytnutí nadačního příspěvku (grantu) bude navržena Nadací Sirius. Žadatel návrh smlouvy o poskytnutí 

nadačního příspěvku (grantu) podepíše ve lhůtě stanovené Nadací Sirius v souvislosti s vyhlášením výsledků 

příslušného grantového řízení, nejpozději však do jednoho měsíce ode dne předložení smlouvy k podpisu. 

Pokud tak neučiní, pozbývá rozhodnutí o přidělení grantu platnosti a Nadace Sirius může použít grant jiným 

způsobem. 

 

Nadační příspěvek - grant bude rozdělen do tří splátek: první splátka po podpisu smlouvy ve výši 60 % 

přiděleného grantu, druhá splátka ve výši 20 % přiděleného grantu bude vyplacena po dodání vyplněného 

formuláře: „Přehled finančních zdrojů, nákladů služby raná péče a struktury klientů za rok 2023“ a poslední 

splátka ve výši do 20 % přiděleného grantu bude vyplácena po schválení formuláře „Závěrečná hodnotící 

zpráva“. 

 



 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 5 z 5 
 

L)  KOMUNIKACE SE ŽADATELI 

 

Informace z průběhu grantového řízení, včetně výsledků, budou zveřejněny na webových stránkách Nadace 

Sirius www.nadacesirius.cz dle harmonogramu, který je uveden v grantové výzvě. 

 

Dotazy žadatelů spojené se zpracováním žádostí o grant budou zodpovídány prostřednictvím emailové 

adresy: katerina.derose@nadacesirius.cz. V předmětu zprávy je třeba uvést: DOTAZ GRANT XIII. 

 

Konečný termín pro zasílání dotazů: 29. 5. 2023. 

Nadace Sirius zveřejní odpovědi na dotazy zaslané emailem na webových stránkách Nadace Sirius 

www.nadacesirius.cz  dne 30. 5. 2023. 

 

http://www.nadacesirius.cz/
mailto:katerina.derose@nadacesirius.cz
http://www.nadacesirius.cz/

